PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN IA H’DRAI

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 38/BC-HĐND                                Ia H’Drai, ngày 18  tháng 9 năm 2019

BÁO CÁO
Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 11-9-2019 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 09/5/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Thực hiện Quyết định số 04/QĐ- HĐND ngày 19-7-2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về phân công nhiệm vụ thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021; Thông báo số 07/TB-HĐND ngày 17-9-2019 của Hội đồng nhân dân huyện về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp bất thường lần thứ 6 Hội đồng nhân dân huyện khóa X.
Sau khi nghiên cứu, thảo luận và thẩm tra của các thành viên trong Ban, Ban Kinh tế-Xã hội xin báo cáo trình kỳ họp bất thường lần thứ 6 Hội đồng nhân dân huyện khóa X các nội dung:
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 09-5-2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa X về việc Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân huyện về Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019 huyện Ia H’Drai;
Ban Kinh tế-Xã hội thống nhất đề nghị Hội đồng nhân dân huyện: Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 09/5/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai huyện Ia H’Drai, cụ thể như sau:
Tổng kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách địa phương và vốn các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2019 của huyện Ia H’Drai sau khi điều chỉnh là 108.772 triệu đồng (giảm 1.785 triệu so với Nghị quyết số 04/NQ-HĐND), trong đó: Vốn đầu tư phát triển là 105.809 triệu đồng (giảm 1.780 triệu so với Nghị quyết số 04/NQ-HĐND), vốn huy động khác là 2.963 triệu đồng (giảm 05 triệu so với Nghị quyết số 04/NQ-HĐND).
1. Bổ sung Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019:
- Bổ sung công trình: Khắc phục cống thoát nước và nền, mặt đường trên cống đường giao thông nông thôn, thôn 3 xã Ia Dom (Km17+728,73) với tổng mức đầu tư là 1.356,6 triệu đồng từ Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2018 và Nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2018 (Trong đó: Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2018 là 850 triệu đồng, Nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2018 là 506 triệu đồng).
- Bổ sung công trình: Khắc phục cống thoát nước và nền, mặt đường trên cống đường giao thông nông thôn thôn 3 xã Ia Dom (Km14+403,85) với tổng mức đầu tư là 3.200 triệu đồng từ Nguồn Ngân sách tỉnh hỗ trợ và các nguồn hợp pháp khác.
2. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019:
- Điều chỉnh 02 dự án từ Nguồn thu tiền sử dụng đất từ các dự với số tiền 31.000 triệu đồng vào nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối (Bỏ biểu chi tiết 06/ĐT-PTQĐ).
- Điều chỉnh giảm vốn đầu tư nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (vốn 30a) số tiền 32.049 triệu đồng (vốn giải ngân tại tỉnh).
 (Chi tiết các nội dung điều chỉnh có Biểu 01/ĐT; Biểu 02/ĐT-PC,
03/ĐT-NTM và 04/ĐT-GNBV kèm theo).
Trên đây là báo cáo thẩm tra Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 11-9-2019 của Ủy ban nhân dân huyện về việc Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 09-5-2019 của Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - Xã hội kính trình kỳ họp bất thường lần thứ 6 Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021 xem xét, quyết định./.[image: image1]
Nơi nhận:                                                                   TM. BAN KINH TẾ-XÃ HỘI
- Thường trực HĐND huyện (b/c);                                                     TRƯỞNG BAN
- UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa X;
- Lưu:VT-KTXH.

                                                                            Ngô Văn Thuy